
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 4

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 557 del 08/09/2022

Settore Finanziario
Ufficio Ragioneria

DETERMINA N°. 84 del 08/09/2022
 

OGGETTO Liquidazione F24 spettanze all'Agenzia delle Entrate modello
770/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

– in base alla Decreto sindacale n. 07 del 27/06/2022, la scrivente è legittimata ad emanare il presente

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

– salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento

e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

RICHIAMATE:

La Deliberazione di C.C. n. 2 del 25/01/2022 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

la Deliberazione di C.C. n.3 del 25/01/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

PREMESSO che con comunicazione n. 0112900918701 del 04/12/2020, di cui a Ns prot. n. 0016452 del 25/11/2021,

l’Agenzia delle Entrate ha notificato al Comune una comunicazione di irregolarità riscontrata nel modello

“770/2018”,della somma di € 5.025,73 per omesso versamento di ritenute erariali relative all’anno 2017 codice atto

51911331810;

DATO ATTO che l'ufficio ha provveduto ad idonei riscontri, dimostrando l'avvenuto parziale pagamento, per cui l'ADE

ha rettificato la comunicazione di cui sopra con l'emissione di nuovo avviso con ID.atto n. 7003596823;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 4

VISTO il nuovo avviso recante l'addebito di euro € 3.407,40, da pagarsi entro e non oltre il termine di 30 gg.

dall'emissione al fine di conservare l'agevolazione in termini di interessi e da versare a mezzo di F24;

DATO ATTO che copia delle comunicazioni pervenute dall’Agenzia delle Entrate è parte integrante sostanziale del

presente atto e tenuto agli atti dell'ufficio;

CONSIDERATO che dall’01.01.2016 gli Enti Locali operano esclusivamente secondo le norme e i principi contabili del

Bilancio Armonizzato di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e del DPCM 28/12/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO opportuno e doveroso procedere al pagamento di tale somma;

VISTO l'impegno n.1313.2019

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

LIQUIDARE a favore dell’Agenzia delle Entrate la somma complessiva di € 3.407,40,

DI IMPUTARE la spesa al capitolo 4002.2 impegno contabile n. 1313/2019, per € 3.407,40 del bilancio di previsione

2022;

DI EFFETTUARE il pagamento mediante F24 on line, secondo le modalità indicate nella documentazione allegata.

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,

comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta

attestazione.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet istituzionale del Comune;

Il Responsabile dell'Area
dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 08/09/2022
Responsabile Settore Finanziario

f.to dott.ssa Enza PERNA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 08/09/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 4

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


